



مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي
ISLAMIC BANK OF IRAQ

قائمة المركز المالي الموحد لغاية 30/6/2018

البيانات

31-12-2017

الف دينار
مدفئة

30-6-2018

الف دينار
مراجعة

219,618,622	228,934,122
35,732,973	35,824,388
268,898	427,554
21,621,596	21,454,331
6,537,849	6,365,114
<u>283,779,938</u>	<u>293,005,511</u>
4,912,483	3,317,822
-	3,642,621
19,529,321	20,408,158
1,130,000	950,000
25,571,804	1,130,000
	347,677
	<u>29,796,280</u>
250,000,000	250,000,000
36,654	36,654
0	7,421,640
7,421,640	5,001,097
664,436	671,021
(57,088)	(57,088)
135,907	135,907
6,585	0
<u>258,208,134</u>	<u>263,209,231</u>
<u>283,779,938</u>	<u>293,005,511</u>

الموجودات

نقدية وارصدة لدى البنك المركزي والمؤسسات المالية
كشف مرابحات (الانتمائية والمشاركات الاستثمارية)-بالصافي
الموجودات الأخرى

ممتلكات مباني والمعدات (بالقيمة الدفترية)

ممتلكات مباني ومعدات قيد الإنجاز

مجموع الموجودات

المطلوبات وحقوق الملكية:

المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:

يداعات زبائن، ودائع الخارية واستثمارية

نامينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية

مطلوبات أخرى

مويل المشاريع

خصيصات متنوعة

خصصات متنوعة

مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل

حقوق الملكية:

اس المال

تتياطي إجباري

باح مدورة

باح الفترة

فائض المتراكم

عجز المتراكم

تتياطات أخرى (عام وتوسعات)

تتياطي تقلبات أسعار عملة

مجموع حقوق الملكية

مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

مبالغ مقربة لأقرب الف

بيانات غير مدفئة من قبل مراقب الحسابات

هاني عبد المجيد وادي
معاون المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

مهند صالح لفته
المحاسب



مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

قائمة الدخل الموحد لغاية 30/6/2018

30/6/2017	1/4-30/6/2018	30/6/2018	البيان
			<u>الإيرادات من العمليات الجارية:</u>
1,792,570	598,716	1,245,872	إيراد أنشطة صيرفة إسلامية
3,308,151	2,039,529	6,024,166	إيراد وعمولات أنشطة مصرفية أخرى
0	8,055	16,378	إيراد الاستثمار
509,874	375,680	812,672	إيراد بيع وشراء العملات
<u>5,610,595</u>	<u>3,021,980</u>	<u>8,099,088</u>	<u>إجمالي الإيرادات من العمليات الجارية</u>
			<u>تنزل: مصروفات العمليات المصرفية:</u>
537,390	38,064	410,089	مصاريف العمليات المصرفية
1,694,837	691,573	1,379,528	رواتب واجور ومنافع العاملين
446,080	400,065	797,220	المصاريف الإدارية
0	322,006	322,006	الأندثار
<u>2,678,307</u>	<u>1,451,708</u>	<u>2,908,843</u>	<u>إجمالي المصاريف من العمليات الجارية</u>
<u>2,932,288</u>	<u>1,570,272</u>	<u>5,190,245</u>	<u>صافي الدخل من العمليات الجارية</u>
425,545	112,676	189,148	<u>تنزل المصاريف الأخرى</u>
<u>2,506,743</u>	<u>1,457,596</u>	<u>5,001,097</u>	<u>صافي الدخل قبل الضريبة</u>

هاني عبد المجيد والدي
معاون المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

مهند صالح لفته
المحاسب

* المبالغ مقربة لأقرب الف .
* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات .



مصرف نور العراق الإسلامي
ISLAMIC BANK OF IRAQ

مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفق النقدي كما في 30/6/2018

30-6-2017	30-6-2018	البيان
2,506,743	5,001,097	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
(744)	363,997	صافي ارباح السنة قبل الضريبة
0	0	تضاف إندثارات الفترة
(155,300)	(974,700)	تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال السنة
379,840	1,097,837	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مخصص التسهيلات الائتمانية المباشرة
138,448	(138,448)	يضاف الزيادة في تخصيصات متنوعة
<u>2,868,987</u>	<u>5,349,783</u>	يضاف الزيادة في مخصص ضريبة الدخل
10,207,705	21,347,406	<u>الربح التشغيلي قبل التغيير بالموجودات والمطلوبات التشغيلية</u>
(608,012)	185,547	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادة في المدينون
(39,686,215)	1,227,428	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثمارية
(2,906,872)	3,625,875	ينزل الانخفاض في تأمينات الزبائن ومطلوبات أنشطة مصرفية
6,973,475	950,000	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تمويل المشاريع
<u>(26,019,919)</u>	<u>38,517,267</u>	تضاف الزيادة وينزل الإنخفاض في حسابات داننة أخرى (مطلوبات أخرى)
		<u>النقد المستلم والمدفوع من وإلى التشغيل</u>
		صافي التدفقات النقدية المستلمة (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
(4,596,542)	(11,503,464)	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
(10,930,115)	8,992,482	ينزل مشتريات ممتلكات، مبانى ومعدات
		ينزل المدفوع النقدي على نفقات ايرادية مؤجلة
		يضاف المستبعد والمباع من الممتلكات، مبانى ومعدات
		التسويات في مخصص الممتلكات المباعة والمشطوبة
<u>(15,526,657)</u>	<u>(2,510,982)</u>	<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</u>
0	0	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
(139,854)	4,870,526	تضاف زيادة رأس مال (المكتتب نقداً)
<u>(139,854)</u>	<u>4,870,526</u>	تسويات في الاحتياطات خلال السنة
(38,817,443)	46,226,594	<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</u>
221,524,971	182,707,528	الزيادة في النقد وما في حكمه خلال السنة
<u>182,707,528</u>	<u>228,934,122</u>	النقد في بداية المدة
		<u>النقد في 30/6</u>

هاني عبد المجيد وادي
معاون المدير المفوض

ياسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

مهتر صالح لفته
المحاسب

* المبالغ مقربة لأقرب الف.
* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات.